BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3158/TCHQ-KTTT
V/v khai báo mã số và giá hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Công ty TNHH Kim Phong Hưng.
(số 119 An Dương Vương P.8, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh)
Trả lời công văn số 08/KPH-09 ngày 11/5/2009 của Công ty TNHH Kim Phong Hưng đề nghị xem xét việc tách giá của Vỏ bình ga lạnh nhập khẩu theo yêu cầu của Hải quan địa phương, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn phân loại hàng hoá thì mặt hàng do Công ty nhập khẩu phải tách riêng mã số vỏ bình ga và ga vì vỏ bình thường được sử dụng nhiều lần.
Vì vậy, khi khai báo Hải quan Doanh nghiệp phải tách riêng giá của vỏ bình chứa ga để làm cơ sở cho việc tính thuế theo quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo để Doanh nghiệp biết và thực hiện./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng